

単 価 合 意 書

令和7年10月29日に契約した中郷遊水地下池環境流出樋門他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月23日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所 澤村 学

受注者 住所 兵庫県豊岡市幸町11番35号

氏名 株式会社川嶋建設 本社

代表取締役社長 川嶋 祐紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管						
		式	1		54,497,767	
樋門・樋管本体工						
		式	1		53,066,612	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		3,715,106	
矢板工						
		式	1		1,057,512	
矢板頭部鉄筋	SD345 D16×600					
		本	112	4,278	479,136	
矢板頭部鉄筋	SD345 D16×700					
		本	116	4,986	578,376	
函渠工						
		式	1		37,708,203	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	230	3,306	760,380	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	457	27,605	12,615,485	
鉄筋	SD345 D13					
		t	9.79	148,572	1,454,519	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	14.43	146,745	2,117,530	
鉄筋	差筋 SD345 D16～25					
		t	0.02	144,006	2,880	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	1.06	147,659	156,518	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
可とう継手	内幅W=2.0m 内高H=2.0m					
		箇所	3	3,708,372	11,125,116	
目地板	コゑ発泡体t=20					
		m2	17	5,585	94,945	
型枠	一般型枠					
		式	1		6,577,120	
足場	安全ネット必要 手摺先行型枠組足場					
		式	1		1,917,300	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]					
		式	1		886,410	
翼壁工						
		式	1		10,585,791	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	130	3,249	422,370	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	161	27,605	4,444,405	
鉄筋	SD345 D13					
		t	4.62	148,572	686,402	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	2.28	146,745	334,578	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	1.39	147,659	205,246	
目地板	コゑ発泡体t=20					
		m2	12	5,585	67,020	
止水板	耐震性止水板 t=280mm					
		m	20	37,996	759,920	
型枠	一般型枠					
		式	1		2,615,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要 手摺先行型枠組足場	式	1		1,049,950	
付属物設置工		式	1		1,431,155	
階段工		式	0		0	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	0	19,587	0	
プレキャスト階段	水密型 着色顔料(黒)	m2	0	23,340	0	
裏込材	再生クラッシュラン RC-40	m3	0	6,478	0	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	m	0	10,939	0	
袖壁 (1)	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒) t=200	m3	0	131,770	0	
袖壁 (2)	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒) t=200	m3	0	140,993	0	
グレートホール工		式	1		1,417,600	
グレートホール	径 100mm 長さ 800mm 間詰有	組	11	117,068	1,287,748	
グレートホール	径 100mm 長さ 1200mm 間詰有	組	1	129,852	129,852	
集魚灯工		式	1		13,555	
U型トラフ	180型	m	0	7,254	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート蓋	配管トラフ 180型用	枚	0	1,934	0	
配管	PF管 φ40	m	5	2,711	13,555	
操作台基礎コンクリート工		式	0		0	
基礎材	再生クラッシュランRC-40 t=150	m2	0	1,292	0	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0	32,061	0	
型枠	一般型枠	式	0		0	
配管トラフ工		式	0		0	
U型トラフ	400型	m	0	19,085	0	
コンクリート蓋	配管トラフ 400型用	枚	0	353.9	0	
築堤・護岸		式	1		144,630,193	
河川土工		式	1		75,202,571	
掘削工		m3	10,500		6,494,620	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		2,182,950	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,311,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工(ICT)		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	0		0	
掘削工(ICT)		m3	28,000		21,329,742	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		7,826,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,221,962	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		12,281,780	
盛土工		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
盛土工		m3	4,600		7,568,810	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		3,112,200	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		411,858	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		769,596	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,100,134	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		28,422	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,146,600	
盛土工(ICT)						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
盛土工(ICT)						
		m3	35,200		33,823,700	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上					
		式	1		8,025,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		9,019,436	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		8,157,114	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		8,621,550	
法面整形工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0	799.5	0	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	0	396.4	0	
法面整形工(ICT)		式	1		5,985,699	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,030	808.8	833,064	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	10,050	512.7	5,152,635	
残土処理工		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
地盤改良工		式	1		33,277,600	
土砂混合		式	1		33,277,600	
土砂混合	万能土質改良システム(2種混合)	m3	30,900	984	30,405,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,788,000	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,084,000	
護岸基礎工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	0		0	
基礎工						
		式	0		0	
現場打基礎	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m					
		m	0	17, 523	0	
法覆護岸工						
		式	0		0	
コンクリートブロック工(平ブロック張)						
		式	0		0	
平ブロック張	控120mm					
		m2	0	14, 775	0	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)					
		m3	0	83, 289	0	
コンクリートブロック工(平ブロック張)						
		式	0		0	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)					
		m3	0	80, 057	0	
平ブロック張	各種 t=200mm 擬石タイプ 着色顔料 (黒)					
		m2	0	26, 344	0	
植生工						
		式	0		0	
張芝	改良コウライシハ 500m2以上					
		m2	0	2, 308	0	
舗装工						
		式	1		1, 627, 920	
路盤工						
		式	1		1, 627, 920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	クラッシャー C-30 仕上り厚 100mm	m2	2,100	775.2	1,627,920	
構造物撤去工		式	1		1,556,292	
構造物取壊し工		式	1		847,364	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	106	7,994	847,364	
運搬処理工		式	1		708,928	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	106	1,125	119,250	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	106	5,563	589,678	
仮設工		式	1		745,880	
坂路工		式	1		745,880	
基礎材	クラッシャーランRC-40 仕上がり厚100mm	m2	580	1,286	745,880	
排水施設工		式	1		32,219,930	
架設ポンプ整備工		式	1		32,219,930	
φ400可動式ポンプ架台	250L×9650L 並走	基	1	8,610,735	8,610,735	
配管受け架台1		基	1	9,630,614	9,630,614	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管受け架台2		基	1	274,145	274,145	
歩廊橋	幅800L×7.48m	基	1	4,814,360	4,814,360	
架台・歩廊橋輸送費	10t車	台	5	236,740	1,183,700	
堤防部曲管1	300A×300L×20° ×300L	本	4	512,780	2,051,120	
堤防部曲管2	300A×300L×20° ×300L	本	4	385,319	1,541,276	
ポンプ直近部曲管	300A×400L×90° ×730L	本	4	707,760	2,831,040	
フェルールパッキン	300A	組	8	25,568	204,544	
フランジ接合剤 (10K)	300A	個	16	58,522	936,352	
配管材輸送費	10t車	台	1	142,044	142,044	
直接工事費		式	1		199,127,960	
共通仮設費		式	1		20,819,817	
共通仮設費		式	1		4,052,889	
技術管理費		式	1		2,349,303	
土砂混合試験費		式	1		1,073,609	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)						
		式	1		1, 046, 489	
平板載荷試験	100kN以内					
		箇所	1	229, 205	229, 205	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1, 703, 586	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		16, 766, 928	
純工事費						
		式	1		219, 947, 777	
現場管理費						
		式	1		59, 670, 986	
工事原価						
		式	1		279, 618, 763	
一般管理費等						
		式	1		41, 481, 237	
工事価格						
		式	1		321, 100, 000	
消費税相当額						
		式	1		32, 110, 000	
工事費計						
		式	1		353, 210, 000	